COPIA

COMUNE DI PRIVERNO
Cones o ot o /W/W/Wmé

Provincia di Latina %

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO

SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI
@&/
. |LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N.148 LOCULI - RIP I\ RIQUADRO A -
22112012 ETTO:
gel 29/,101,2012 OGGETTO LOCULI 2, 3, 4 e 5 - CIMITERO PRIVERNO. Impo lessivo Intervento:
€200.000,00. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORL-~

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3 %

VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto SM del 10/10/2012 n.06 con cui
veniva nominato I'arch. Gianfranco CAUTILLI quale Responsabile del Dipartimento 3 - Techico;

VISTO che il Comune di Priverno intende eseguire una serie di interventi inst ;Programma triennale delle OO.PP.
2012-2014” finalizzati alla messa in sicurezza, manutenzione, sistemazione e adeguamento degli immobili di proprieta
comunale mediante il ricorso all'assunzione e/o devoluzione di mutui dell ‘Depositi e Prestiti S.p.A.;

ervizio Patrimonio, del 17/05/2012, n.202

VISTA la Determinazione del responsabile del Dipartimento 2 - Fina
con cui si affida, tra I'altro, Iincarico di progettazione all'arch. Angelo ELLI;

VISTA la Determinazione del responsabile del Dipartimento 2 —%ﬁtﬁg io — Servizio Patrimonio, del 01/08/2012, n.247
avente ad oggetto: “Servizio cimiteriale — progetto definitivi ivo per la realizzazione di 148 loculi. Modifica
integrazione determinazione n.202/2011%;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo predispostoodal<;‘ssionista tecnico alluopo incaricato, acquisito agli atti
dellEnte in data 06/06/2012 al prot.n.10756, reIativre di cui sopra per un importo complessivo stimato in
€200.000,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 e'> 2/06/2012 avente ad oggetto: Servizio patrimonio - cimitero -
approvazione progetto definitivo esecutiv azione di n.148 loculi”; Importo complessivo dell’intervento:

Uci
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N. A':x LI - RIPARTO VII - RIQUADRO A - LOCULI 2, 3, 4 e 5 - CIMITERO
PRIVERNO. Importo Complessiva @ ento: €200.000,00. Indizione e approvazione bando/lettera invito - cottimo
fiduciario per esecuzione lavori. App azione elenco ditte.,

RILEVATO che l'importo dei lavo e d’'asta dell'intervento in argomento € pari ad €142.802,31 di cui I'importo per
lavori di €137.090,22 soggetto “ 0 d'asta e I'importo di €5.712,09 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

CONSIDERATO che ai se gli effetti del comma 8 art.125 del D.Lgs.n.163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. si & attivata
la procedura per lavori i

lavori a base d’asta & in
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parita di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori
economici, se sussj ifYtale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato;

CONSIDERAT

€.200.000,00;
VISTA la Determinazione del respons %ewipartimento 3 - Tecnico n.132 del 21/08/2012 avente ad oggetto:

n lettere del 27/08/2012 sono state invitate le seguenti ditte a presentare l'offerta:
VIA GIACOMO MATTEOTTI 39 - SAN CESAREO (RM
VIA GARIBALDI 105 - CASTELFORTE (LT
VIALE GUGLIELMO MARCONI 4 L'AQUILA (AQ
VIA FERROVIA SNC - SANTI COSMA E DAMIANO (LT) - 04020
VIA SAN FRANCESCO 130 - LATINA (LT)-04100

RILEVATO che entro la data stabilita nella lettera di invito, 17/09/2012 ore 12.00, sono pervenuti i seguenti plichi:
1) EDILMARICA S.R.L.  Arrivata il 17/09/2012 Prot. n.16557

VISTO il Verbale di gara ufficiosa del 20/09/2012 che si rimette in allegato alla presente determinazione, da cui risulta
aggiudicataria l'impresa EDILMARICA S.R.L., con sede in VIA FERROVIA SNC - SANTI COSMA E DAMIANO (LT) -

1

) - 00030
) - 04021
)-67100
) -
) -




04020, p.IVA: 0245060094 che ha prodotto il ribasso del 4,517% sull'importo dei lavori a base di appalto, per l'importo
netto ribassato di €130.897,85. L'importo contrattuale dei lavori & pari ad €136.609,94 (€130.897,85+ oneri della sicurezza
non soggetti al ribasso €5.712,09);

VISTA la Determinazione del Dipartimento 3 — Tecnico del 20/09/2012, n.155 avente ad oggetto: LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI N.148 LOCULI - RIPARTO VII - RIQUADRO A - LOCULI 2, 3, 4 e 5 - CIMITERO PRIVERNO.
Importo Complessivo Intervento: €200.000,00. Approvazione verbale gara ufficiosa. Aggiudicazione provv%

bale/ avendo

RITENUTO di dover procedere con I'aggiudicazione definitiva e pertanto di approvare il suddetto.verbale;
constatato la regolarita dell'espletamento della gara, ai sensi del vigente regolamento dei contratti . 11e 12 del

D.Lgs.n.163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici) e art.118 del D.P.R.n.207/2010 (Regolamento Attuativg);
% comprovante il

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria provvisoria, ha prodotto la sotto elencata docum
possesso dei requisiti dichiarati in fase di gara:
a) Certificato di iscrizione alla camera di commercio, industria e artigianato, in corso

b) Modello G.A.P. ai sensi dell'articolo 2, L.726/82 e L.410/91;
c) Dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta relativa al Documento Unico di Regetfaritd Contributiva (DURC), in
data non anteriore a 3 (tre) mesi precedenti la stipula del contratto, attestante golarité contributiva INPS,
INAIL e CAPE ai sensi dell'articolo 2, comma 1, decreto-legge n. 210 del convertito dalla legge n. 266 del

2002,
d) garanzia ai sensi del comma 1 dell'art.113 del D.Lgs.163/2006; . %é

e) Polizza assicurativa, ai sensi dell'articolo 129 del decreto legislativo el 2006 e allarticolo 125 del d.P.R.
n.207 del 05/10/2010, che tenga indenne I'Amministrazione ag iudicg ce da tutti i rischi di esecuzione da
qualsiasi causa determinati, salvo quelli derivanti da errori di pr@ione, insufficiente progettazione, azioni di
terzi o cause di forza maggiore, e specifica per I'appalto aggiydi on efficacia differita all'inizio dei lavori sino
alla data di emissione del certificato di collaudo provvisorig,

- i rischi per I'esecuzione (C.A.R.), per un m
- la responsabilita civile per danni causati a
massimale non inferiore a euro 500.000,0
f)  Dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta comprovan
dell'art.38 del D.Lgs.163/2006 e relative al:
- Certificato generale del Casellario Giugizia
il titolare, 0 i soci, o 'accomandatario, ale rappresentante e ilfi direttore/i tecnicoli;
- Certificato dei carichi pendenti in @I validita (sei mesi dalla data di rilascio) e riguarda il titolare, o i
sentante e il/i direttore/i tecnicoli;

soci, o I'accomandatario, o il Ieg@%%
RITENUTO opportuno procedere ad approva ja-definitiva il Verbale di gara del 20/09/12 relativo all'appalto dei lavori
in oggetto e pertanto di dover dichiarare I'ag azione definitiva della gara all'Impresa EDILMARICA srl, con sede in
VIA FERROVIA snc - SANTI COSMA-E AN
4,517% sullimporto dei lavori a basalto per I'importo netto ribassato €130.897,85. L'importo contrattuale dei lavori
€ pari ad €136.609,94 (€130.897,85+ ongri della sicurezza non soggetti al ribasso €5.712,09);

DATO ATTO che la spesa compl dellintervento pari ad €200.000,00, finanziata con fondi di bilancio comunale &
imputata con D.G.C.n.155/2 pitolo 200/24, T.2, F.10, S.05, 1.01, bilancio comunale anno 2012 - cod.gest. 2117;

1 al- Cd
DATO ATTO, altresi, che sabile Unico del Procedimento (RUP) € l'arch. Camillo DE NARDIS, dipendente

P

dell’Ente comunale di ¢ ia Dy
VISTI lalegge 7 agosto.1990, n.241, ss.mm.ii.
il Decreto Legislative 12/04/2006, n.163- Codice dei contratti pubblici;

010, n.207 - Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici;

)n inferiore a €300.000,00,
corso dell’'esecuzione dei lavori (R.C.T.), per un

il Dec gislativo 18/08/2000, n.267 — T.U. EE.LL. e ss.mm.ii.;
0, attese le proprie competenze;

DETERMINA
CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI APPROVARE, in via definitiva il Verbale di gara del 20/09/2012 relativo all'appalto dei lavori in oggetto;

DI DICHIARARE I'aggiudicazione definitiva della gara alla allImpresa EDILMARICA S.R.L., con sede in VIA
FERROVIA SNC - SANTI COSMA E DAMIANO (LT) - 04020, p.IVA: 0245060094 che ha prodotto il ribasso del
4,517% sullimporto dei lavori a base di appalto, per I'importo netto ribassato di €130.897,85. L'importo

2




contrattuale dei lavori & pari ad €136.609,94 (€130.897,85+ oneri della sicurezza non soggetti al ribasso
€5.712,09);

4. DIIMPEGNARE la spesa complessiva di cui al precedente punto 3) pari ad Euro 150.270,93 inclusa IVA al 10%,
al capitolo 200/24, T.2, F.10, S.05, 1.01, bilancio comunale anno 2012 - cod.gest. 2117 disponibile mediante gli
introiti derivanti dalla concessione dei loculi stessi ai cittadini richiedenti, a favore della ditta su indicata.

)
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata in
elenco all'albo pretorio e vi restera per 15 giorni consecutivi dal ;
Comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto diregolarita contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.26 iverra esecutiva con
i

I'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento &

che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912241). \
|

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABII% PARTIMENTO 3

llo DE NARDIS e

f.to arch. Camillo DE NARDIS f.to arch. G CAUTILLI

AN

<

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F@?@EIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2 1267

APPONE., @
il visto di regolarita contabile e \\

ATTEST
La copertura finanziaria della spesa.
L'impegno contabile & stato registrato al capitolo 200/24, .10, S.05, 1.01, bilancio comunale anno 2012 - cod.gest.
2117, in data odierna. <

Priverno, 13/02/2013 &\ IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2

@ f.to rag. Rachele MASTRANTONI
Na)

&
v



E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3
arch. Gianfranco CAUTILLI

Priverno, 29 novembre 2012




